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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIHIVET 2016 2015

28.806.196] 21,266 324
-
| 1 Banka 1 3231,032] 1591349
investime __

1_Né tituj pronésie té ny @sive ekonomike brenda grupit I
| 2 Aksioneteveta |
| 3 TeteraFinancigre |
—
13510813 10042697
e 1 Nga aktiviteti | shf tezimit 13,510.813} 9,870,658
e 2 Nga njesite ekonomike brenda grupit -
o 3 Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése b
i 4 TEYGLa OO 172039
. 5 Kapital i nénshkruar i papaquar -
-———
[ Inventarét _
o 1 Lende e pare ghe mafrfale te konsumueshme
- 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
e 3 Produkte t& gatshme
| § Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri T 1T
-——
- agime pér inventar
-
| P Shpenzimetéshtyya 1
| p» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ]
-———
L} TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 28806.196] 21266824
—|Aktivet Afatgata 1 T
I—Aktm financlare B

3 Tituj pronésie ne n P ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ]
4 Tt te huadheries ne njesite ekononuke ku ka interesa pjesémarrése

5 Ty te yere te mbajtur si aklive afalgata
| & Tituj 16 lere té huadhénies
-

| Aktivetmateriale | 2212366] 2529.343
-——

4 Farapagime péer aklive materiale dhe né —=
Ativet biologiike =

Aktlive jo materiale: ——

-

e 1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té dreita dhe aktive & ngjashme]
2 EmniiMiré R
- 3 Parapagime per AAUM

P Aktive tatimore té shtyra _
itali i nénshkruar i papag 1P 0

—-
0 TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 2 212.366 2,520,343

l AKTIVE TOTALE 31018362 23.796.167




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITAL! “
Detyrime afatshkurtra:
1 Tityte hvamarges 1 4
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé -
3 Arkétime né avance pér porosi | 3774007
| 4 T6 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 936,609
= |
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit o
| 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
8 Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 871,745
9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara -
Té ardhura té shtyra -
|___{ p» Provizione R
Totali i Detyrimeve afatshkurtera :
P Detyrime afatgjata: _ s__27_3_054
1 Titut € huamarries
_____2 Delyrime ndaj institucioneve té kredis¢ | |
3 Arkétimet né avance pér poross | 706,454 —
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 120600
& Déftesa té pagueshme __ - ___:
8 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit =
7 Té pagueshme nda; njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Te yiera té pagueshme ]
_. S
p Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara b
p Té ardhura té shtyra -
_» °provizione: 4 O
1 Provizione pérpensionet {1
2 Provizione {é Yera | ——
P Detyrime tatimore té shtyra =—
R

Totali i Detyrimeve afatgjata 821054

DETYRIMET TOTALE 28.275 237 23671695
Kapitali dhe Rezervat - -
0

P Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin I

- Rezerva rivlerésimi -
| » Rezervatétjera 0 4
- 1 _Rezerva ligjore 28015
| 2 Rezervastatutore 0+ 4+
| 3 Rezervatétera ]  -4543]  -555834
B Fitimi i pashpérndaré e
- Fitim / Humbja e Vitit

J O A S
B Totali i Kapitalit _ 2,743,325 124,472

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 31,018,662 23,796,167




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p (T8 ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 35,322,498 15,578,777
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces {X) {X)
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P | Té ardhura t@ tjera t8 shfrytézimit X X
P iLénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 27,224,588 10,832,834
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 27,224,588 10,832,804
2 76 fera shpenzime
» [Shpenzime té personelit 3,938,792 3,333,017
1 Paga dhe shpérbiime 3.414.560 28498 952
2 Shpenzime té sigurimeve shogsrore/shéndetsore (paragitur vegmas 526,232 433,065
nga shpenzimel pér pensionst)
P |Zhvierésimii aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 382,810 262,840
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi 665,876 437,061
P |Té ardhura té tjera 4,411 1,187
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqituy 4411 1187
vecmas ¢ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit) ) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgata
(paragitur vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
interesa té arketueshém dhe te ardhura 16 tiera 16 ngjashme (paraqitur
vecnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si
» . : (X) (X)
aktive afatshkurtra
P Shpenzime financiare 32,839 27,874
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqitur vegmas -
i . i, e : 32,838 27,874
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonornke brenda grupit)
2 Shpenzime té iera financiare
» Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 3,081,004 684,478
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {(X) (X}
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 462,181 104,172
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitmit té pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbja e vitit 2,618,853 580,306
P |FitimifHumbja pér: 2,618,853 580,306
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P | Fitimi/Humbja e vitit 2,618,853 580,308
Te ardhura te tiera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-} nga pérkthimi | monedhés né veprimiar & huaja
Diferencat {+/-} nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitie
Piesa e t¢ ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave 8 tiera gjitheperfshirése pér vitin
» | Totali | t& ardhurave giithepérfshirgése per vitin
» (Total | t& ardhurave/humbjeve gjithepérishirgse pér

Pronarét e njésisé ekonomike memé

interesat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

!

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,618,853

580,306

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konswmi dhe amortizimi

382,810

262,640

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit;

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkélueshme dhe té fjera

-3,468,116

3,252,698

Rénie/(ritie) né inventaré

2,431,673

1,391,449

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,803,542

-1,303,823

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fiuksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

65,833

-26,166

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata matenale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é ljera

Arkétime nga shifja e investimeve (é ljera

Dividenté t¢ arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 16 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (6 qirasé financiare

interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,639,683

1,374,206

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,591,348

217,143

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjeto

3,231,032

1,691,349




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

& &
g b il =
|2z o s| & :
P =" = LR L = = - e
B 214 s 12 b b i =
e v | B 22 - 2 3 2 - g
& El 2= |8 B % £ E |%|E
2 | E|=l2ls 5§ |£ E e R
= = 5 [ £ = ; = e
3 2l L 8 18 8§ b ~ g
o - % ¥ iw % ot = 4
& = 3 = 2 = E = =
) E | = g = g
b4 £ = - -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100000 705016 ~1260850 | 455834 | X | X
Efekti | ndryshimeve ng politikat kontabél {X) (X} (X} )
;{});':xam financiar i rideklaruar mé 1 janar 100000 705016 1260850 | -455834 | X | X
Té ardhura totale gjithépérishirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X | 380306 580306 X 1 X
Té ardhura (€ tjern giithépérishirése: X X X { XX
Totali | t¢ ardhura gjithépérishirése pér X X 1 x
viting y
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike 1€ njohura divekt né kapital:
Emetimi | kapitalit (¢ nénshkruar X X X
Dividendg ¢ paguar
1 fff‘fh.' imnsakjsmtxcw me pronarét ¢ X X X X Ix X X X X XX
njésisé ekonomike
¥ of,sczom financiar i rideklaraar mé 31 100000 705016 680544 124472
dhjetor 2015
Pozicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar) " i ;
2016 oo U016 ~68U344 124472 X X
13
Totali i t& ardhura gjithépérishirése plir
vitin:
Fitimi / Humbia ¢ vitit X 1 2618853 12618853 1 X 1 X
TE ardhura 8 tiera gjithépérishirése: X X X XiX
!V%Am'dhum totale gjithEpérishivése pér X X XX
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
elonomike 1€ njohura divekt né kapital
Emetimi | kapitalit 18 nénshkruar X X 29015 331291 580308 i X
Dividendé & paguar X
"i‘gfﬁfli i tmﬂsak'sioueve me proparét ¢ X X X) X) X X
nitsist ehonomike
Pozicioni finunciar mé 31 dhjetor 2016 100000 29015 1256307 1358003 | 2743328 | X




